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Forsl. t. L. om Lønning for Lærere og Lærerinder i Folkeskolen. 
stemmelse ligeledes ske Fradrag, hvor et Embede er oprettet efter den ovennævnte 
oprindelige Normering af Lønningerne, og det skønnes, at der ved Begyndelseslønnens 
Fastsættelse i større eller mindre Grad er taget Hensyn til de Forhold, som have 
begrundet Lønforhøjelserne i nærværende Lov. 

Løntillægene ere for Første- og Enelærerne 200 Kr. hvert 4de Aar indtil 1,000 
Kr., for Andenlærerne og Lærerinderne 150 Kr. hvert 3die Aar indtil 600 Kr. samt 
for Andenlærerne yderligere 2 Tillæg a 200 Kr. efter henholdsvis 16 og 20 Aars Tje- 
neste og for Lærerinderne et Tillæg af 200 Kr. efter en 20-aarig Tjenestetid. Forskole- 
lærerindernes Løntillæg er 100 Kr. hvert 3die Aar indtil 400 Kr. 

Lærere og Lærerinder ved Vinterskoler og Pogeskoler lønnes med mindst 
350 Kr. i Begyndelsesløn og som Løntillæg 100 Kr. hvert 3die Aar indtil 300 Kr. 

Biskolelærere lønnes med mindst 500 Kr. i Begyndelsesløn og som. Løntillæg 
100 Kr. hvert 3die Aar indtil 300 Kr. 

Forskolelærerinder og Pogeskolelærerinder, hvem Undervisningen i kvindelig 
Haandgerning i vedkommende Hovedskole paalægges, faa som Vederlag herfor et 
Tillæg til deres Løn paa 50 Kr. aarlig. 

Efter Indstilling af Kommunalbestyrelsen kan Ministeren for et eller flere af 
Lærerembederne i vedkommende Kommune godkende Lønningstillæg efter højere Skala 
end ovenfor angivet, dog at der ikke ved disse sidste paabyrdes Statskassen højere Bi- 
drag til Lærerlønningerne end det i nærværende Lovs § 5 hjemlede. 

Foruden den stigende Pengelønning tillægges der samtlige fast ansatte Lærere 
og Lærerinder Bolig og Brændsel efter de hidtil gældende Regler. Vedkommende Skole- 
raad skal dog være bemyndiget til, hvor den normerede Brændselsydelse som Følge af 
vedkommende Skolelokales Rumforhold er utilstrækkelig til Boligens og Skolelokalets 
passende Opvarmning, at fastsætte en forholdsmæssig Forhøjelse af Ydelsen. Endvidere 
tillægges der disse Lærere og Lærerinder en Have, der for Første- og Enelærere skal 
være mindst 2 Skpr. Land og for de øvrige Lærere og for Lærerinderne mindst 
Skp. Land. Hvor en saadan Have ikke uden uforholdsmæssig Bekostning kan tilveje- 
bringes umiddelbart ved Lærerboligen, kan der tillægges Embedet et aarligt Penge- 
vederlag i Stedet. Størrelsen af dette Vederlag, der i intet Tilfælde maa udgøre mere 
end 100 Kr., fastsættes af Ministeren efter Forhandling med Kommunalbestyrelsen. 
For saa vidt en alt udlagt Have fradrages Embedet, tillægges der dette en særlig 
Erstatning, der paa samme Maade fastsættes til et Beløb paa indtil 100 Kr. aarlig 
홢 i 5 Aar, hvis ny Have udlægges 홢 og indtil Vakance i Embedet indtræder, hvis 
ny Have ikke udlægges. 

De ved Lærerembederne forud for denne Lovs Ikrafttræden udlagte Haver 
forblive uforandrede. 

For Besørgelsen af Kirkesangerforretningerne ydes der vedkommende Lærer . 
et aarligt Vederlag paa 100 Kr. For Besørgelsen af Kirkebylærerforretningerne ydes 
der vedkommende Lærer et aarligt Vederlag, der, saa længe der ikke i Henhold til 
nedenstaaende er ansat en Ringer ved Kirken, fastsættes til 50 Kr. og efter Ringerens 
Ansættelse til 20 Kr. Den Kirkebylæreren i Henhold til Anordningen af 29. Juli 1814 
for Landet Bilag A § 34 paahvilende Forpligtelse til at besørge Klokkernes Ringning 
bortfalder. Ved indtrædende Vakance i Lærerembeder, med hvilke der er forbundet 
Kirkebylærerforretninger, bortfalder ligeledes den Kirkebylærerne i Henhold til  Lov 
om nogle Bestemmelser vedrørende Kirkesyn, Præstegaardssyn m. v. af 19. Februar 
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